
МОУ «ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Ю.А. ЧУМАКА 

 

 

 

П Р И К А З 

 

05.09.2017 г.          № 190/1-У 

 

Об организации работы отряда  

Юных Инспекторов Движения 

 

В целях пропаганды безопасного дорожного движения, повышении 

знаний правил дорожного движения, применения их на практике, а также 

усиление мер по использованию светоотражающих элементов в темное время 

суток 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить работу отряда Юных Инспекторов Движения, в составе:  

  1. Семенова Ирина – 7 класс 

2. Матушкина Маргарита– 7 класс 

3. Иванюченко Илья – 7 класс 

4. Желтухин Богдан – 7 класс 

5. Гай Кирилл – 7 класс 

6. Полякова Валерия – 7 класс 

7. Голдобин Никита –7 класс 

8. Рожко Максим – 7 класс 

9. Войкин Валерий – 6 класс 

10. Грибачева Анна – 6 класс 

11. Мотлохов Иван - 6 класс 

12. Харютченко Егор – 6 класс  

13. Киреева Анастасия – 6 класс 

14. Кайдалова Дарья – 6 класс 

15. Стрекалова Анастасия – 6 класс 

2.Утвердить план работы отряда ЮИД (приложение №1) 

 

Директор        Л.В.Черендина 

 

С приказом ознакомлены: 

Глущенко В.И. 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

 по школе №190/1-У от 05.09.2017 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия Сроки  

проведения 

Ответственные 

1. 2. 3. 4. 

1 Обзор методической литературы по ПДД В течение года Руководитель отряда  

ЮИД 

2 Методическая помощь при планировании и 

проведении работы в классах по ПДД 

В течение года Руководитель отряда  

ЮИД 

3 Проведение  школьных линеек по безопасности  

движения 

В течение года Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

4. Контроль ношения учащимися 

световозвращающих  повязок 

В течение года Штаб отряда ЮИД 

5 Общий сбор членов отряда ЮИД. Выборы 

штаба отряда ЮИД. Распределение 

обязанностей.   Составление плана работы на 

год  

СЕНТЯБРЬ Руководитель отряда  

ЮИД 

6 Рейд «Внимание – дети!» 

Беседы в классах по правилам дорожного 

движения. 

В течение года Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

7 Конкурс рисунков для учащихся начальных 

классов «Правила дорожного движения – наши 

друзья». 

ОКТЯБРЬ Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

8 Пополнение информационных уголков на 

тематику ПДД 

В течение года 

по мере 

необходимости 

Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

9 Профилактика ДТП с обучающимися. Оказание 

первой медицинской помощи   

В течение года Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

10 Проведение бесед с нарушителями ПДД По мере 

необходимости 

Руководитель отряда  

ЮИД 

11 Индивидуальная работа с нарушителями ПДД и 

их родителями 

По мере 

необходимости 

Руководитель отряда  

ЮИД, классные 

руководители, 

12 Выпуск плакатов – напоминаний о соблюдении 

правил дорожного движения в дни осенних 

каникул. Инструктажи по ПДД. 

НОЯБРЬ Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

13 Рейды по выявлению школьников, 

нарушающих правила дорожного движения, с 

обсуждением нарушителей. Рассмотрение 

итогов рейдов на классных часах. 

В течение года Руководитель отряда  

ЮИД, классные 

руководители, 

социальный педагог 

14   Викторина по ПДД. Подведение итогов.    

 
ДЕКАБРЬ Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

15 Линейки безопасности, инструктажи по  ПДД 

перед зимними каникулами 

 Перед уходом   

на зимние 

каникулы   

Руководитель отряда  

ЮИД. классные 

руководители  



16 Выставка рисунков « Зимние каникулы без 

аварии». 
ЯНВАРЬ Руководитель отряда  

ЮИД 

17 Проведение бесед с нарушителями ПДД По мере 

необходимости 

Руководитель отряда  

ЮИД 

18   Соревнования на лучшего знатока Правил 

дорожного движения среди учащихся 5–8 

классов.    

ФЕВРАЛЬ Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

19   Встреча с сотрудниками дорожной полиции и 

водителями. 

По мере 

необходимости 

Руководитель отряда  

ЮИД 

20 Викторина в нач. классах « Мы- пешеходы». МАРТ Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

21   Зачетные занятия по Правилам дорожного 

движения в 5–7 классах.  
МАРТ Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

22   Теоретические и практические занятия с 

велосипедистами.   Соревнования   «Юный 

велосипедист».  

АПРЕЛЬ Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

23   Встреча с сотрудниками дорожной полиции и 

водителями. 
АПРЕЛЬ Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

24 Провести «Неделю безопасности», 

посвященную окончанию учебного года.  

 

МАЙ 

Руководитель отряда  

ЮИД. 

Штаб отряда ЮИД 

25   Рейды «Юный пешеход» и «Юный 

велосипедист».  
МАЙ Руководитель отряда  

ЮИД.Штаб отряда  

26 Занятия по оказанию первой  медицинской 

помощи 

 В течение года Руководитель отряда  

ЮИД 

27 Конкурс рисунков на асфальте  « Я и дорога» МАЙ Руководитель отряда  

ЮИД.Штаб отряда  

28   Работа отряда ЮИД в лагере отдыха при 

школе (по отдельному плану) 
        ИЮНЬ Руководитель отряда  

ЮИД 

 

 

Руководитель отряда  ЮИД Глущенко В.И.                       
 


